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1. Identifikacia organizacie

Nazov: Umelecky stibor Liicnica
Sidlo: Sturova 6, 811 02 Bratislava

Rezort: Ministerstvo kultary SR
Datum zriadenia organizacie: 15. 05. 1948
Forma hospodarenia: prispevkova organizacia

étatutérny zastupca organizacie a riaditel’ Umeleckého siiboru Li¢nica:

Magr. art. Marian Turner

Clenovia vedenia:

prof. Stefan Nosal': umelecky $éf, choreograf a umelecky veduci taneé¢ného stiboru
Mgr. art. Elena MatuSova: umelecka vedtca spevackeho zboru a dirigentka

Ing. Méaria MaguSinova: vedica ekonomického atvaru

Ing. Roman Cizmér: veduci techniky a zvukovy majster

Jarmila Sebestova: veduca kroj ovej dielne

Telefon: 02/204 86 103

Fax: 02/204 86 100

E-mail: lucnica@lucnica.sk

Adresa internetovej stranky organizacie: www.lucnica.sk

Hlavné ¢innosti:

e Tvorivym spésobom nastudovat’ a na vysokej profesiondlnej urovni interpretovat’ slovenské
I'udové tance, piesne a hudbu zo vietkych regionov Slovenska.

e Studovat a interpretovat’ zborové skladby roznych Stylovych obdobi a dpravy 'udovych piesni
slovenskych autorov,

e Uchovavat tradi¢né zvyky, obycaje, kroje, rekvizity.

o Spristupiiovat’ archiv (videonahravky, notovy material) verejnosti.



2. Poslanie a strednodoby vyhl’ad organizacie

Poslanie:

Vydanim novej Zriad'ovacej listiny Umeleckého stiboru Liénica diia 20. septembra 2000
sa potvrdilo jeho nezastupitelné postavenie v slovenskej ndrodnej kulttre, 3pecidlne v oblasti
tradiCného umenia a folkléru. Aj po vstupe do Eurdpskej unie je totiz potrebné zachovavat
a zvyrazhovat origindlnu identitu naroda, orientdciu na jedine¢né narodné tradicie a hrdost’ na svoj
povod.

Poslanim Lic¢nice je naStudovat, uchovévat a interpretovat’ 'udové tance, spevy a hudbu
zo vietkych regionov Slovenska a pre vietky vrstvy obyvatel'stva.

Slovensko je bohaté na regidny, zktorych kazdy sa vyznaduje svojou osobitostou.
Zemplin, Sari§, Spi§, Gemer, Podpoliansky, Trené¢in, Liptov, Orava atd’. su nevyg&erpatelnym

NezastupiteI'né miesto ma L¢nica aj v oblasti reprezentdcie v zahrani¢i. Jej poslanim je
uvadzat’ na vysokej profesiondlnej urovni pdvodné slovenské tradiéné umenie. Nemenej déleZitd
Ulohu ma subor pri vychove mladej generacie. Za tym Gelom vytvéra programy ako st ,, Liicnica
ajej deti*, , Licnica detom", ale aj osobitné programy venované boju proti drogdm, kriminalite
a pod. Pre mnohych mladych tane¢nikov a spevékov je €lenstvo v Umeleckom stbore Lua¢nica
naplnenim ich dlhoroénych snah v tejto oblasti.

Strednodoby vyhl’ad organizacie:

TaneCny subor sa sdstreduje na Stadium novych programov, ktoré vyuZivaju
choreograficki zakladiiu Luénice, ako aj nové autorské choreografie hosti a vzhladom na
pomerne ¢asti obmenu ¢lenskej zakladne aj na uchovavanie zakladného repertoaru.

Spevacky zbor sa zameriava na pripravu novych diel z domdcej i svetovej literatry,
pricom akcent kladie na slovensku pieseri a pévodnu tvorbu mladych autorov.

V tanetnom stbore sa pontkne prilezitost na tvorbu nového programu externym
choreografom, ktori budi pracovat pod reZijnym vedenim prof. Stefana Nosala. Orchester
Luc¢nice bude nad’alej t¢inkovat’ pod vedenim Martina Sleziaka, spevacka skupina pod vedenim
Lenky Dubni¢kovej. Spevacky zbor Li¢nice pokraduj v ¢innosti pod vedenim umeleckej vediice]
a dirigentky Mgr. art. Eleny Matusove;j.

Strednodoby vyhl'ad organizicie: v roku 2012 Luénica bude $tudovat’ novy premiérovy

program k 65. vyro¢iu zaloZenia stiboru, ktory uvedie v roku 2013. Pod reZijnym vedenim prof.
Nosal'a vilom dostant priestor choreografi a hudobni skladatelia, ktori do javiskovej podoby
spracuju historické tance z roznych oblasti a regiénov tizemia Slovenska.
V najbliz8ich rokoch, ak to budi dovol'ovat’ finan¢né moznosti, Lu¢nica chece koneéne naplnit
svoj davnejSi plan a vytvorit' akatalogizovat' archiv svojich umeleckych dokumentov,
historickych listin, notovych materidlov, historickych ¢lankov, origindlov plagatov, ale aj
hudobnych a obrazovych ziznamov jednotlivych suborov. Na tento el vzhl'adom k rozsiahlej
¢innosti bude potrebné vytvorit’ jedno, aspoii ¢iastoéné pracovné miesto.

Umelecky subor Luc¢nica neplanuje v najblizSom obdobi vyraznej§ie menit’ organizaéni
Struktiru ani personélne obsadenie a aj nad’alej bude svojich pracovnikov vzdelavat’ podla potrieb
skoleniami.

V najbliZsich rokoch v3ak bude nevyhnutné dokongit’ ¢iasto&nt rekonstrukciu priestorov,
zaCati uz vroku 2011, na Co bude potrebné poZziadat' aj o prispevok formou kapitalovych
vydavkov. Taktiez bude nevyhnutné, vzhl'adom ku havarijnému stavu servera a IT vybavenia v



Lucnici, v spolupraci s firmou E-vision, dokonéit’ projekt a obnovu pocitatovej techniky v celej
indtitucii, vratane vymeny servera a novych pogitacov.

3. Kontrakt organizacie so zriad’ovatelom a jeho plnenie

Umelecky subor Lucnica mal v roku 2011 uzavrety a schvéleny kontrakt &. MK-257/2010-
103/16293 s MK SR na rozpocet 654 366,— EUR. Po rozpo&tovych opatreniach &. 1 az 4 bol
upraveny na 732 766,— EUR. Tento kontrakt bol roz¢leneny na vydavky pre tanetny siibor
a spevacky zbor. Uvedené finan¢éné prostriedky boli organizécii poskytnuté na zaklade Rozpisu
zavaznych ukazovatel'ov $titneho rozpodtu na rok 2011. Na rok 2011 mala Luénica stanovené
hlavné ulohy, ktorych plnenie bolo nasledovné:

Tanecny subor a orchester Umeleckého siiboru Lii¢nica na domdcich scénach stbor
uskuto¢nil 32 vystipeni, v zahraniéi 8. Tento ukazovatel’ bol splneny na 107 %. Umelecky stbor
Luénica vystipil s programom Mladost’ a krasa na domacich scénach, ako i v zahrani¢i — Ceska
republika a Monte Carlo. V druhom polroku 2011, okrem vlastnych repertoarovych vystipeni,
taneCny subor nacvi¢oval novy program k 85. vyrogiu prof. Stefana Nosarla.

Vsetky ukazovatele za rok 2011 boli splnené.

Speviacky zbor vystupoval s réznymi typmi programov podla poZiadaviek jednotlivych
usporiadatel'ov. Uskutoc¢nil celkovo 22 koncertov, ztoho 7 v Ceskej republike. Spevicky zbor
vystupil aj na scénach v rdmei festivalov — Kultirne leto a hradné slavnosti 2011 v Bratislave,
Medzinarodny hudobny festival Musica Sacra v Nitre, Cyrilo-metodské dni v Terchovej, festival
Bazant — Pohoda v Tren¢ine, Medzinérodny hudobny festival Cesky Krumlov a d’alsie.

V3etky ukazovatele za rok 2011 boli splnené.

3.1 (vfinnosti/produkty organizicie a ich naklady
Hodnotenie ¢innosti taneéného siitboru v roku 2011

Taneény sibor Umeleckého stboru Luénica bol v roku 2011 najaktivnejsou umeleckou
zlozkou institucie. Od zadiatku tohto kalendarncho roka taneénici intenzivne pracovali na
pripravach a realizacii vystipeni s programom ,.Mladost a krasa®, ktory choreograficky,
dramaturgicky i reZijne pripravil umelecky veduci a hlavny choreograf Luénice prof, Stefan
Nosal'. Aj ked’ tento program kontinualne prechddzal z predo$lého kalendarneho roka, v ramci
umeleckej sezony 2010/2011 sa v skutoCnosti jednalo o pokratovanie vystipeni s tymto
projektom pre velky zdujem publika. Program bol aj zaznamenany na DVD, ktoré sa planuje
vydat" k prileZitosti 65. jubilea Luc¢nice v roku 2013. Vystipenia s uvedenym taneCnym
programom sa uskutocnili na Slovensku (Komarno, Ruzomberok, Velky Krti§, Zvolen, Trnava,
Trenéin, Pieitany, Zilina, BOJnlce Dolny Kubin, Nitra, RoZnava, Kosice, Giraltovce, Michalovee,
Preov, Namestovo), ako aj v zahrani¢i (Ceska republika a Monako). Zahrani¢né ucinkovanie,
rovnako ako doméce predstavenia, patria k hlavnym aktivitdm tane¢ného suboru, ktoré mu
vyplyvaju zo zdviézkov kontraktu s MK SR. Na kazdé z takychto vystapeni sa siibor so svojim
umeleckym veducim, ako aj pedagdgmi, vel'mi svedomito pripravuje. Z domacich vystipeni sa k
vrcholom sezony moézu zaradit® predstavenia v bratislavskom Istropolise a k najvyznamnejs$im
zahrani¢nym vystipeniam z reprezentaéného i umeleckého hladiska patria aprilové Giginkovanie v
prazskom Divadle Hybernia, augustové vystipenie na medzindrodnom festivale v Ceskom
Krumlove, ako aj novembrové predstavenie v opernom dome v Monte Carlo. Posledné menované
sa uskutoCnilo za UCasti predsedu parlamentu SR Pavla HruSovského, velvyslanca SR vo
Francizsku Mareka EStoka, €lenov Nérodnej rady SR, ako aj mnohych d’alsich vyznamnych
verejnych predstavitel'ov a hosti.

Velky zaujem bol uZ tradi¢ne aj o konkurz do tane¢ného suboru, ktory sa uskutodnil v
septembri 2011, na ktorom sa uz niekolko rokov za sebou zugastiiuji desiatky zaujemcov o



tanetné umenie. Preto je treba osobitne vyzdvihnut' aj intenzivnu pracu s novymi &lenmi
taneCného suboru, ktori boli z tohto konkurzu vybrani a ktorych umelecky vediici so svojimi
asistentmi taktiez aktivne zapdjal do §tudia a realizacie umeleckej sezony.

Po schvaleni Umeleckou radou Luénice sa na jeseri 2011 zacali technické a umelecké
pripravy na premiérovy jubilejny program k 85. vyro¢iu prof. Stefana Nosala, ktory stvartiuje
najvyznamnejSie choreografické medzniky, ako i spomienky umeleckého veduceho Luénice.
Rezijne tento program pripravil Jan Durovéik.

Popri uvedenych projektoch sa subor venoval aj priprave zahrani¢ného turné v Japonsku,
ktoré bolo naplanované na februdr — marec 2012,

Tane¢ny subor La¢nice spolu s orchestrom a spevackou skupinou predviedol celkovo v
roku 2011 32 predstaveni, z ktorych 24 bolo na Slovensku a 8 v zahrani¢i. Mimoriadna odozva
publika vsetkych vekovych kategorii, ako aj vynikajice kritiky doma i v zahrani¢i potvrdzuju
najvyssiu kvalitu a profesionalitu Lucnice na poli origindlnej narodnej slovenskej kultiry, ktora
Lucnica $pickovo prezentuje. Je to vysledok profesiondlnej a vel'mi tvrdej prace umeleckého i
organizatného vedenia, ako aj tvorcov, pedagdgov, asistentov i samotnych &lenov, ktori svojim
silim dokaZzu nadchnit’ divédkov aj v sudasnej nelahkej spolodenskej a ekonomickej situdcii v
spolocnosti.

Prilohy:
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Tnen}’f stibor na redtaveniach v Istropolise 29.-30.5.2011
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Hodnotenie ¢innosti spevackeho zboru v roku 2011

V roku 2011 spevacky zbor Luénice uskuto¢nil 22 vystipeni, z toho 15 koncertov na
Slovensku a 7 v Ceskej republike, zrealizoval 7 nahravacich frekvencii a vydal 2 zvukové noside.

Spevacky zbor Lué¢nice pod vedenim umeleckej veduicej a dirigentky Eleny MatuSovej v
roku 2011 zameral svoju ¢innost’ na nastudovanie novych skladieb, ktoré si vyziadala dramaturgia
jednotlivych vystpeni v zavislosti od poZiadaviek usporiadatel'ov. V oblasti a cappella tvorby
i8lo predovietkym o nastudovanie diel, ktoré boli uvedené na slavnostnom koncerte 74 slovenskad



pieseri pri prileZitosti 100. vyro¢ia narodenia Jana Cikkera (12. november 2011). Na tomto
koncerte zazneli skladby zo zborovej tvorby jubilanta a skladby z dielne hudobnych skladatel'ov,
ktorych vyrocia sme si v roku 2011 pripomenuli: Antonina Dvofdka (170. vyro¢ie narodenia) a
Zdenka Mikulu, ktory sa na koncerte aj osobne zuéastnil (95. vyro¢ie narodenia). Do dramaturgie
spominaného koncertu bolo pri prilezitosti 200. vyro¢ia narodenia Franza Liszta zaradené
autorovo dielo Inno a Maria Vergine pre mie$any zbor, harfu a organ, ktoré bolo v interpretacii
spevackeho zboru Luc¢nice uvedené po prvykrat. V oblasti vokalno-inStrumentalnej tvorby
spevacky zbor Luénice Uspesne nastudoval a po prvykrat vo svojej interpretécii uviedol vokalno-
indtrumentalne diela Franza Liszta Danteho symfénia, Requiem Giacoma Pucciniho pre sélo violu,
mie$any zbor a organ, Alma Dei Creatoris Wolfganga Amadea Mozarta, Gloria Antonia
Vivaldiho a Te Deum Antonina Dvofaka. Okrem nastudovania novych skladieb sa spevacky zbor
venoval i zdokonal'ovaniu interpretacie svojho stabilného a cappella repertoaru.

Popri koncertovani spevacky zbor Lu¢nice v roku 2011 §tadiovo nahral diela Requiem in C
Minor Luigiho Cherubiniho a Requiem, ¢asti Hossana a Pie Jesu, autora Andrew Lloyd Webbera.
V roku 2011 boli vydané 2 zvukové nosice, na ktorych si zaznamenané skladby v interpretécii
spevackeho zboru Luénice. V pripade dvojalbumu Spevdicky zbor Licnice diriguje Stefan Klimo
ide o zremastrované LP platne z rokov 1972 a 1978, ktoré vydalo vydavatel'stvo OPUS. V druhom
pripade ide o zvukovy nosi¢ Cherubini/Haydn, ktoré vydalo vydavatel'stvo Slovak Radio Records.
SU tu zaznamenané diela Requiem in C Minor (Luigi Cherubini), Missa brevis Sancti Joannis de
Deo (Kleine Orgelmesse) a Te Deum for Empress Maria Therese (Joseph Haydn). Spevacky zbor
Luc¢nice a Symfonicky orchester Slovenského rozhlasu dirigoval Adrian Kokos.

Koncertna ¢innost’:

6. 5. 2011 Bratislava, Nova budova Slovenského narodného divadla
Koncert Jubilujuci velikani hudby bol venovany jubilujucim hudobnym
skladatelom Antoninovi Dvofdkovi, Gustavovi Mahlerovi a Janovi Cikkerovi.
program: A. Dvotak: Te Deum
u¢inkujuci: Zbor a orchester Opery SND, Spevacky zbor Lucnice, A. Kohutkova —
sopran, P. Mikul4$ — bas, J. Kyzlink — dirigent

2.6.2011 Bratislava, Zakladna 8kola Lachova 1
Spevacky zbor Luc¢nica pod vedenim dirigentky Eleny MatuSovej uviedli dva
vychovné koncerty s cielom priblizit’ 'udovi piesen a tvorbu pre spevacke zbory
ziakom I. a II. stupiia zakladnych §kol.
program: a cappella zborova tvorba N. Kedrova, H. Th. Burleigha, J. Gallusa, A.
Brezinu, upravy slovenskych I'udovych piesni autorov Z. Mikulu, J. Cikkera, M.
Smida, E. Suchoiia

22.6.2011 Bratislava, Hlavné namestie
Koncert v ramci Otvéracieho tyzdna festivalu Kulturne leto a Hradné slavnosti
Bratislava 2011.
program: a cappella tvorba Z. Mikulu, A. Brezinu, N. Kedrova, H. Th. Burleigha,
W. A. Mozart: Alma Dei Creatoris, A. Vivaldi: Gloria (vyber), G. B. Pergolesi:
Stabat Mater (vyber)
uéinkujici: Spevacky zbor a orchester Lucnice, M. Sleziak — umelecky vedtci
orchestra, E. Matu$ova — dirigentka

3.7.2011 Nitra, Divadlo Andreja Bagara
Zavereény koncert medzinarodného hudobného festivalu Musica Sacra
program: Luigi Cherubini: Requiem ¢ mol



4.7.2011

5.7.2011

9.7.2011

1. 8. 2011

13. 8. 2011

25.8.2011

26. 8.2011

27.8.2011

10. 9. 2011

u¢inkujuci: Cappella Istropolitana, Spevacky zbor Lucnice, Elena MatuSova —
zbormajsterka, Adrian Kokos - dirigent

Trnava, Amfik

Benefiény koncert Vecer fudi dobrej véle organizovany Nadéciou Pramen, ktory v
priamom prenose odvysielali Slovenska televizia a Slovensky rozhlas. program: a
cappella skladby E. Suchoria, N. Kedrova, M. Schneidra-Trnavského

G¢inkujuici: Spevacky zbor Lucnice, Elena Matu$ova — dirigentka

Terchova, Kostol sv. Cyrila a Metoda

Spolo¢ny program spevackeho zboru a orchestra Umeleckého stiboru Lucnica na
zavere¢nom galakoncerte XXII. roénika Cyrilometodskych dni, odvysielany v
priamom prenose TV NOE na tizemi Slovenska a Ceskej republiky.

program: a cappella diela A. Brezinu, N. Kedrova, Z. Mikulu, H. Th. Burleigha, G.
B. Pergolesi: Stabat Mater (vyber), A. Vivaldi: Gloria (vyber)

uéinkujuci: Spevacky zbor a orchester Lucnice, M. Sleziak — umelecky veduici
orchestra, E. MatuSova — dirigentka

Letisko Tren¢in

Koncert "Vitanie slnka s Luénicou"” v ramci festivalu BazZant-Pohoda 2011,
program: a cappella tvorba slovenskych a zahrani¢nych hudobnych skladatel'ov
ucinkujuci: Spevacky zbor Laénice, E. MatuSova - dirigentka

Bratislava, Aula Univerzity Komenského

Vystapenie pri prilezitosti slavnostného otvorenia 47. ro¢nika letnej Skoly
slovenského jazyka a kultiry Studia Academica Slovaca

program: upravy slovenskych 'udovych piesni

uc¢inkujuci: Spevacky zbor Luénice, E. MatuSova - dirigentka

Cesky Krumlov, Ceska republika

Dve vystipenia v rdmei Dila Slovenska usporiadaného SACR
program: a cappella upravy slovenskych I'udovych piesni
ucinkujuci: Spevacky zbor Luénica, E. MatuSova — dirigentka

Klastor Milevsko, Ceské republika

program: a cappella diela N. Kedrova, A. Brezinu, H. Th. Burleigha, J. Gallusa, W.
A. Mozart: Ave verum corpus, G. Puccini: Requiem, A. Vivaldi: Gloria (vyber)
aginkujtci: Spevacky zbor Luénica, E. Matusova — dirigentka, Virtuosi Quartett, O.
Vicek — dirigent

Dolni Nerestce, Ceska republika
program: a cappella tpravy slovenskych 'udovych piesni
ucinkujuci: Spevacky zbor Lucnice, E. Matu$ovéa — dirigentka

Vyssi Brod, Cisterciacky klastor, Ceska republika

program: a cappella diela N. Kedrova, A. Brezinu, H. Th. Burleigha, J. Gallusa, W.
A. Mozart: Ave verum corpus, A. Vivaldi: Gloria (vyber),

Géinkujaci: Spevacky zbor Li¢nica, E. Matusové — dirigentka, Juhoceskd komorna
filharmonia, O. Vicek — dirigent

Poprad, Zimny $tadién



19. 10. 2011

12.11. 2011

5.12.2011

6.12.2011

9.12.2011

10. 12. 2011

14.12.2011

Spevacky zbor Lu¢nice pod vedenim dirigentky E. MatuSovej ucinkoval na pietnej
spomienke na obete leteckého nestastia v Jaroslavli. Program bol odvysielany v
priamom prenose televiziou TA3.

Bratislava, Velké koncertné $tudio Slovenského rozhlasu

program: Franz Liszt — Danteho symfonia

uginkujuci: Spevacky zbor Lucnice, Symfonicky orchester a Detsky spevacky zbor
Slovenského rozhlasu, E. Matusova, A. Koko§ — zbormajstri, M. Ko$ik — dirigent
Koncert bol odvysielany Slovenskym rozhlasom v priamom prenose.

Bratislava, Blumentalsky kostol

Slavnostny koncert 7d slovenskd pieseri prilezitosti 100. vyro¢ia narodenia Jana
Cikkera, 170. vyroCia narodenia Antonina Dvotéka, 95. vyro¢ia narodenia Zdenka
Mikulu a 200. vyrocia narodenia Franza Liszta

program: a cappella tvorba Jana Cikkera, Zdenka Mikulu a Antonina Dvorédka,
Franz Liszt - Inno a Maria Vergine pre mieSany zbor, harfu a organ

ucinkujici: Spevacky zbor Lucnice, P. Mikula — organ, K. Turnerova — harfa, D.
Slahorové — sopran, Michal Seredi& — tenor

Bratislava, Divadlo P. O. Hviezdoslava
program: a cappella tvorba E. Suchona, Z. Mikulu, A. Scarlattiho
uéinkujtci: Spevacky zbor Luénice, E. MatuSova - dirigentka

Bratislava, Sprava uc¢elovych zariadeni Ministerstva zahrani¢nych veci SR
program: a cappella Upravy slovenskych I'udovych piesni
acinkujuci: Spevacky zbor Luénice, E. Matu$ova — dirigentka

Plzen, Ceské republika, Dom kulttry Peklo

program: a cappella tvorba N. Kedrova, H. Th. Burleigha, A. Vivaldi - Gloria, J. .
Ryba — Ceskd mse vanocni

ucinkujuci: Spevacky zbor Laénice, M. Slavik — tenor, J. Kalendovsky — bas, A.
Viktora — organ, Plzensky detsky zbor, Plzenska filharmonia, E. MatuSova —
zbormajsterka, O. VIéek — dirigent

Karlovy Vary, Lazng III. — Koncertna sien Antonina Dvoiaka, Ceska republika
program: JI. J. Ryba — Ceskd mse vanocni

GCinkujuci: Spevacky zbor Lagnice, M. Slavik — tenor, J. Kalendovsky — bas, A.
Viktora — organ, Karlovarsky symfonicky orchester, E. Matusova — zbormajsterka,
0. Vicek — dirigent

Bratislava, Velké koncertné §tudio Slovenského rozhlasu

program: viano¢né piesne a koledy autorov Z. Machacka, V. Kubic¢ku, I'. Prasila, J.
Cikkera, A. Moyzesa

ucéikujuci: Spevacky zbor Lugnice, Detsky spevacky zbor a SOSR, E. Hormyakova
— sopran, E. MatuSova — dirigentka, A. Koko$ - dirigent

Nahravacia ¢innost”:

17. 02./.18. 02./22. 02./23. 02./21. 03./22. 03.2011 — Velké koncertné $tudio Slovenského rozhlasu
nahravané dielo: Luigi Cherubini — Requien ¢ mol
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ucinkujuci: Spevacky zbor Luc¢nice, Elena MatuSova — zbormajsterka, Symfonicky orchester
Slovenského rozhlasu, Adrian Kokos - dirigent

21.jun 2011 — Velké koncertné studio Slovenského rozhlasu

nahravané dielo: Andrew Lloyd Webber: Requiem, Casti: Hosanna a Pie Jesu.

u¢inkujuci: Lubica Vargicovd — sopran, Miroslav Dvorsky — tenor, Toma$ Tumner — soprén,
Spevacky zbor Lucnice, Elena MatuSovd — zbormajsterka, Slovensky narodny symfonicky
orchester, Jaroslav Kyzlink — dirigent

Prilohy:

(S

T — - : = y 1 €
, Bratislava, 2. jun 2011

Vychovné koncerty, ZS Lachova 1
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Slavnostny koncert T4 slovenské pieseni, Blumentalsky kostol, Bratislava, 12. november 2011

-~ = -—

Luigi Cherwlbene  Tousesh Favin
Laiyi Chernt et H
> J -

Zvukovy nosi¢ Cherubini/Haydn
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VECNE VYHODNOTENIE CINNOSTI :

(v EUR)

Celkové naklady
na ¢innost’,
produkty

Bezného
transferu

Trzieb a
VYNosov

Inych
zdrojov

Prioritné
projekty

TANEC
Zahrani¢né
vystipenie US
Luénica v
Monaku

48 638

638

48 000

ZBOR
Premiéra
programu
spevackeho
zboru

10 000

10 000

ZBOR
Realizacia

a nahravanie
CD nosi¢ov

17 093

17093

TANEC
Priprava
noveho
programu k 85.
vyroc¢iu

prof. S. Nosal'a

61976

1 976

60 000

TANEC +
ZBOR
Realizacia 53
predstaveni

a prevadzka
organizacie

659 091

595 139

57 952 6 000

Spolu:

796 798

614 846

57952 66 000

58 000

Vvbrané vykonové ukazovatele

(v EUR)

Ukazovatel’

2010

2011

Index

A

1

2

Pocet vystapeni

63

53

0,86

Prioritné projekty

214 000

58 000

0,27

Iné zdroje

5800

6 000

1,03

Kapitalové vydavky

0

5500

Pocet premiér tanec

1

0
(a2 v 1/2012)

Pocet premiér zbor

6

12
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3.2. Rozpocet organizacie

3.2.1. Plnenie ukazovatel’ov rozpoctu

US Lténica bol dotovany k 31. 12. 2011 zo Stitnej pokladnice prispevkom od
zriad'ovatel’a v nasledovnych programoch:
08S0102 bezna prevadzka — schvéaleny rozpocet 654 366,— EUR, rozpottovym opatrenim ¢. 3
zvySeny 020 400,—- EUR arozpoltovym opatrenim ¢. 5 zniZeny o 5 500,— EUR. Upraveny
rozpocet 669 266,— EUR.
Kapitalovy transfer Schvaleny rozpocet 0,— EUR, zvySeny o 5 500,— EUR rozpo¢tovym opatrenim
¢. 5, Upraveny rozpocet 5 500,— EUR.
Prioritné programy: Schvaleny rozpocet (,- EUR, Upraveny rozpocet 58 000,— EUR (rozpoctové
opatrenie ¢islo 1,2 a 4 ):
08T0103 podpora kultarnych aktivit PO a RO — rozvoj novej produkcie — premiéra spevackeho
zboru Luénice 10 000,— EUR.
08T0104 prezentacia kultirnych aktivit v zahrani¢i — zahrani¢ny zéjazd US Lué¢nica do Monaka
48 000,— EUR.
Nevykryté finan¢né prostriedky st priebezne financované z vlastnych zdrojov (zo zdroja 45).

Prehl’ad ¢erpania bezného transferu za rok 2011 podl’a jednotlivych programov:

(v EUR)
Kaod Polozka Schvaleny Upraveny Cerpanie
rozpocet k 31.12.
programu | prvku rozpocet 2011 2011 k 31.12. 2011
a b ¢ 1 2 3

08S01 0850102 610 130 290 130 290 130 290

0850102 620 50 753 64 735,28 64 735,28

0850102 630 473 323 474 134,65 381 438,12

0850102 640 0 0 0

0850102 700 0 5 500 5496

08TO01 08T0103 630 0 10 000 10 000

08T0104 630 0 48 000 48 000

SPOLU 654 366 732 766 639 959,40
Bezny transfer - schvaleny rozpofet  .................. 654 366,— EUR
Upraveny == === cesssnsesssimmin 732 766, EUR

Z toho:

Mzdové prostriedky e 130 290,- EUR
Kapitalovy transfer . 5500,- EUR
Prioritnéprojekty  sssmsnsmmeamsmsmvss 58 000,— EUR
Bezny{ransferupraveny ocowsmmonaunaswsmers 732 766,- EUR
SKULOCNIOSE oot e e e 639 853,33 EUR
Nevyéerpany transfer ........cccceevvvevvereereenreesreeerneens 92 806,60 EUR

3.2.2. Rozbor nakladov a vynosov

Celkovy prehl’ad priamych a nepriamych nakladov organizécie v ¢leneni podla uctovne;
evidencie za rok 2011 bol nasledovny:
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Polozka - Spotrebované nakupy (iét. skupina 50)

Skuto¢ny tvorba nakladov uvedenej G¢tovnej skupiny k 31.12.2011 bola vo vyske 83 026,88
EUR:

v tom: materidl (501) v celkovej hodnote 78 235,72 EUR, z toho

- spotreba materialu — kanc. potreby, propagaény material 8 596,17 EUR

- knihy a casopisy 503,91 EUR
- spotreba materialu — dopravné prostriedky 324,36 EUR
- materidlne niklady pre tane¢ny subor a spev. zbor 4 392,14 EUR
- spotreba materialu — kroje, rekvizity 22 915,44 EUR
- nakup drobného hmotného majetku (zvuk. technika) 28 356,30 EUR
- spotreba pohonné hmoty 5 348,24 EUR
- spotreba ostatného materidlu 7 799,16 EUR
v tom: energie (502) vo vyske 4 791,16 EUR

- spotreba elektrickej energie 2 352,66 EUR
- plyn 2 389,08 EUR
- voda 49,42 EUR

Polozka — Sluzby (iaét. skupina 51)

Skuto¢nd tvorba ndkladov uvedenej u¢tovnej skupiny k 31. 12. 2011 bola vo vyske 365 039,31

EUR. Uvedena tctova skupina v sebe zahriia sluzby v nasledujucej Strukture:

- opravy audrziavanie (511): vo vyske 16 177,92 EUR (za opravy a udrZiavanie krojov,
motorovych vozidiel a dlhodobého majetku - pocitatovej a zvukovej techniky a Gdrzba
v ramci prevadzky US Lucnica),

- cestovné (512): v celkovej vyske 38 196,44 EUR (v tom: cestovné zamestnanci 2 131,07
EUR, domaéce cestovné tane¢ny subor aspevacky zbor 1590543 EUR, zahrani¢né
cestovné spevacky zbor 4 308,07 EUR, zahrani¢né cestovné tanedny subor 9 776,12 EUR,
zahraniéné cestovné zamestnanci 3 923,54 EUR, cestovné ostatni 2 152,21 EUR,

- reprezentacné (513): v celkovej vyske 1150,82 EUR, ¢ast’ spotreby predstavuje
nevyhnutné obgerstvenie pre taneny stbor v ramci vystupeni,

- sluzby (518): v celkovej hodnote 309 514,13 EUR, z toho:

- autorské honorare zbor, orchester, tane¢ny subor 161 324,— EUR

- autorské honordare — vedl'ajsie naklady na Slovensku 5 911,27 EUR

- autorské honorare — vedl'ajsie naklady zahrani¢ie 11 693,73 EUR

- prenajom techniky 10 752,89 EUR

- §kolenia, semindare, kurzy 681,— EUR

- elektronické myto, dial'ni¢né poplatky 3 283,64 EUR

- doprava, preprava techniky na predstavenia 19 414,19 EUR

- sluzby stvisiace s predstaveniami 30 020,71 EUR

- najomné budovy 35 193,08 EUR, z toho ndjomné za opernu salu v Monte Carlo
v ramei prioritnych projektov 19 920,— EUR (v roku 2011 sme mali odpustené
zo strany Nadécie Pro Lti¢nica ndjomné za priestory na Stirovej 6)

- ostatné sluzby 31 239,62 EUR.

Polozka — Osobné naklady (iét. skupina 52)

Skuto¢na tvorba ndkladov v tejto ictovnej skupine k 31. 12. 2011 bola vo vyske 305 799,28

EUR, v tom:

- mzdové néklady zamestnanci 187 083,65 EUR

- ostatné osobné naklady (dohody o vykonani prace a $tud. brigad. dohody ) 44 510,80 EUR

- zakonné socidlne a zdravotné poistenie 64 038,08 EUR

- zakonné socialne naklady 9 469,55 EUR, z toho prispevok na stravovanie 6 823,85 EUR,
pridel do socidlneho fondu 2 539,63 EUR, ostatné socialne poistenie 697,20 EUR.
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Personalny plan na rok 2011 bol 15 pracovnikov. Na Ziadost’ MK SR bol zniZeny na pocet
skutoc¢nost’ 13,8.

Polozka — Ostatné dane a poplatky (Gét. skupina 53) — Skuto¢na tvorba nakladov v roku
2011 bola vo vyske 554,46 EUR.

Polozka — Odpisy DNM a DHM (ué¢t. skupina 55) — Skuto¢na tvorba nakladov uvedene;j
uctovnej skupiny v roku 2011 bola vo vyske 24 067,24 EUR.

Polozka — Tvorba rezerv z prevadzkovej €innosti (i¢t. skupina 55): 14 627,99 EUR,
z toho: tvorba rezervy na nevycerpan dovolenku 10 580,59 EUR, tvorba rezervy na socidlne
poistenie 3 697,40 EUR, tvorba ostatnych rezerv na nevyfakturované dodavky 350,— EUR.

Polozka — Ostatné finan¢né naklady (uét. skupina 56) — Skuto¢na tvorba nakladov v roku
2011 bola vo vyske 3 682,96 EUR, z toho:

-kurzové straty 338,48 EUR

-poistné (dopr. prostriedky, tane¢ny subor) 3 305,28 EUR

-bankové poplatky 39,20 EUR

Mzdové naklady a rozbor zamestnanosti :

V roku 2011 bolo zo strany zriad'ovatela schvalené znizenie mzdovych vydavkov
09 822,— EUR, celkovo na vysku 130 290,— EUR, oproti 140 112,— EUR v roku 2010. Vyska
mzdovych vydavkov je zdviznym ukazovatel'om, ako i poCet zamestnancov - 15.

NakoTko v celkovom schvélenom rozpocte US Lucnica nebolo zohladnené zvySenie
stupnice platovych tarif zamestnancov pri vykone prac vo verejnom zaujme a ani od zriad’ovatel'a
nebola v suvislosti s tymto zvySenim tprava rozpoc¢tu na mzdy, robili sme v priebehu roka upravy
rozpo¢tu na mzdy v ramci moZnosti vlastnych zdrojov.

Prehl’ad o zamestnancoch a ¢erpani mzdovych prostriedkov za rok 2011 (v EUR)

Merna Schvileny Up raveny Skutoénost’
jedn. | rozpodet 2011 HaZparel K k 31.12.2011
Ukazovatel’ ! P 31.12.2011
z toho z toho z toho
Celkom | zo SR |Celkom| zo SR | Celkom | zo SR
oy e B 4 5 6 Toods iR
Pocet zamestnancov osoby 15 15 15 15 13,8 13,8
Prostr. na mzdy,
sl. prijmy a OOV v EUR | 164 148 | 130 290 | 187 084 | 130290 | 187 084 | 130 290
Tarifny plat v EUR | 123847104926 | 99561 | 83188 | 93166 | 83 188
Priplatky spolu vEUR | 30343 | 25364 | 65555 | 47102 | 71958 | 47102
Nahrada za pracovnu
pohotovost’ v EUR - - - - - -
Odmeny spolu vEUR | 9958 - 21 960 - 21 960 -
Plat za pracu nadcas v EUR - - - - - -
Narokovatel'né zlozky
platu spolu v EUR | 127437 | 108 516 {106 015| 88 462 | 100 199 | 88 462
Priemerna mesacna
mzda v EUR 912 724 1039 724 1130 787
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Vyska priemernej mzdy jednotlivych organizacnych zloziek je rozdielna, ovplyviluje ju
kvalifika¢na uroveil zamestnancov, druh vykonavanych ¢innosti, naro¢nost’ vykonov a vo velkej
miere aj objem finanénych prostriedkov ziskanych vlastnou ¢&innostou. Priemernd mzda sa
zvySuje pri nizSom poéte zamestnancov, vyssej kvalifikacnej Struktire a va¢3im poétom riadiacich
zamestnancov. Vyska priemernej mzdy mé mierne stipajicu tendenciu, ¢o ovplyviiuje Uprava
stupnic platovych tarif zamestnancov pri vykone prac vo verejnom zaujme.

Vyvoj priemernej mzdy:

o 10k 2008 ..o 30 000,— SKK
S e R— 1 079,- EUR
LIS o110 € FO————— 1 098,— EUR
LI 51 <0, & T O ——— 1 130, EUR

Rozbor zamestnanosti:
Zamestnanci Umeleckého suboru Laénica st odmenovani podl'a Zakona €. 533/2003 Z.z.

o odmeriovani niektorych zamestnancov pri vykone prac vo veregjnom zaujme a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v platnom zneni. Stav zamestnancov k 31.12.2011 vo fyzickych
osobéach 15, prepocitany 14.
z toho:

e 10 Zien

e 2 zamestnanci na krat$i pracovny ¢as

e 1 zamestnanec s prevahou fyzickej préce.

Z celkového poétu zamestnancov 15 st 3 riadiaci pracovnici. 10 zamestnancov ma
vysokoskolské vzdelanie II. stupiia a 1 zamestnanec I. stupna.

Vzhl'adom na charakter niektorych ¢innosti boli tieto zabezpeCované zamestnancami na
zaklade doh6d o pracovnej Cinnosti, resp. dohdd o vykonani prace (napr. kontrolnd ¢innost,
verejné obstaravanie a pod.), ako aj externymi spolupracovnikmi na zaklade zmlav (sprava siete,
pravne sluzby, sprava registratury a pod.)

Analyza nikladov na prevadzku budov:

V roku 2011 dosiahli celkové naklady na prevadzku budov 21 460,09 EUR, prevadzkové
naklady v porovnani s predchadzajicim rokom poklesli. Nadacia Pro Lucnica, ktord budovu
vlastni, ndm v roku 2011 odpustila roény najom 9 900,— EUR, za kancelarske priestory, sklad
a skusobni miestnost’ sme zaplatili 100,— EUR roc¢ne.

Vzhladom k tomu, ze v roku 2011 do$lo k zmene majitel'a budovy zakladnej Skoly, kde
mame prenajaté nacviéné priestory telocviéne, vratili ndm pdvodni majitelia — mestska ¢ast” Staré
mesto najomné v sume 5 166,90 EUR.

Ostatné vyraznejsie naklady v roku 2011: ndjomné za krojaren 15 867,30 EUR, ngjomné
za skladové priestory v Devinskej Novej Vsi 142890 EUR, opravy audrziavanie budovy -
malovky, natery dveri 1810,80 EUR, oprava pocitacovych sieti 4 076,66 EUR, revizie
elektrickych zariadeni a servis bezpeCnostnych systémov 118,76 EUR, revizie kotlov 180,79
EUR.

Dotécie na investicie — kapitialovy transfer:
V roku 2011 Umelecky subor Luénica dostal kapitalovy transfer zo Statneho rozpocétu vo

vyske 5 500,~ EUR na nakup privesného vozika na kroje, z toho sme zaplatili za prives
5 496.— EUR, nevy&erpany kapitalovy transfer v roku 2011 predstavuje sumu 4,— EUR.
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Hodnotenie nakladov:

Celkové ndklady na c¢innost v uplynulom roku 2011 boli 796 798,12 EUR, =z toho
financované transferom z MK SR 696 635,06 EUR.

.....

hlavnou ¢innostou, kde vel'ka ¢ast’ ndkladov je za autorské honorare pre tane¢ny subor, spevacky

zbor a orchester — 178 929,— EUR.,

Dalsiu podstatna &ast’ tvoria nédklady na ubytovanie, cestovné a diéty 157 618,46 EUR. Ostatné
nékladové polozky st v roku 2011 zniZené oproti roku 2010, ¢o je spdsobené zniZzenim prispevku
od zriad'ovatel'a v roku 2011 a niz§im poctom vystipeni.
Mzdy za XI. a XII. mesiac a ¢iasto¢ne aj za X. mesiac boli vykryté z vlastnych vynosov.

PREHI’AD O STRUKTURE NAKLADOV K 31.12.2011

Tabulka ¢.1a

Umelecky subor Lii¢nica

Schvileny

Upraveny

Skutoénost’

Podnik. ¢innost’

UKAZOVATEL rozpodet | rozpodet k ndex skuto¢nost’
na rok k k
2011 31.12.2011{ 31.12.2011 | 3:2 |31.12.201031.12.2011
1 2 g 4 5 6
501 Spotreba materialu 63 135 57 193 78 236 1,37 0 0
502 Spotreba energie 13 277 6329 4791 0,76 0 0
504 Predany tovar 0 0 0 0 0
50 Spotrebované nakupy
spolu 76 412 63 522 83 027 1,31 0 0
511 Opravy a udrzovanie 16 929 15 557 16 178 1,04 0 0
512 Cestovné 34 854 51 446 38 196 0,74 0 0
513 Naklady na reprezentaciu 332 1185 1 151 0,97 0 0
518 Ostatné sluzby 306 956| 366 988 309514 0,84 0 0
51 Sluzby spolu 359 071 435175 365 039 0,84 0 0
521 Mzdové naklady 184 064 | 232277 231 594 1,00 0 0
524 Zéakonné socidlne poistenie 49 027 64 038 64 038 1,00 0 0
525 Ost. soc. poist. - DDP 1726 697 697 1,00 0 0
527 Zéakonné socialne naklady 9958 10 376 9470 0,91 0 0
528 Ostatné socialne naklady 0 0 0 0,00 0 0
52 Osobné ndklady spolu 244 775| 307 388 305 799 0,99 0 0
531 Dan z motorovych vozidiel 0 0 0 0 0
532 Dar z nehnutel'nosti 0 0 0 0 0
538 Ostatné dane a poplatky 830 554 554 1,00 0 0
53 Dane a poplatky 830 554 554 1,00 0 0
541 Zostat. cena pred. DINH a
DHM 0 0 0 0 0
542 Predany material 0 0 0 0 0
544 Zmluvné pokuty, pendle a
uroky 0 0 0 0 0
545 Ostat. pokuty, penéle a
uroky 0 0 0 0 0
546 Odpis pohl'adavky 0 0 0 0 0
548 Ost. naklady na 0 0 0 0 0
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prevadzkovu ¢innost’

549 Manka a Skody 0 0 0 0 0

54 Ostatné niklady na prev.

¢innost’ spolu 0 0 0 0 0

551 Odpisy DIHM a DINM 0 0 24 067 0 0

552 Tvorba zak. rezerv z prev.

¢innosti 0 0 0 0 0

553 Tvorba ost. rezerv z prev.

¢innosti 0 0 14 628 0 0

557 Tvorba zak. oprav. poloZiek

Z prev. ¢innosti 0 0 0 0 0

558 Tvorba ost. oprav. poloziek

Z prev. ¢innosti 0 0 0 0 0

562 Uroky 0 0 0 0 0

563 Kurzové straty

(v r. 2007 ucet 545) 664 331 338 1,02 0 0

568 Ostat. fin. naklady 12 447 3287 3344 1,02 0 0

56 Finané¢né naklady 13111 3617 3683 1,02 0 0

57 Mimoriadne niklady 0 0 0 0 0

591 Splatna daii z prijmov 0 0 0 0 0

N:iklady spolu 694199| 810257 796 798 0,98 0 0

6xx Vynosy z vl ¢innosti,

vratane 687, 688 39 833 77 491 80 963 1,04 0 0

681 Vynosy z beznych transf.

zo SR 654366| 727266|  694463| 0,95 0 0

682 Vynosy z kapit. transf. zo

SR 0 5500 4417| 0,80 0 0

Bezné transfery (prisp. na

¢innost’) 654 366| 732 766 698 880 0,95 0 0

Vynosy spelu (vratane bezného

transferu) 694 199| 810257 779 843 0,96 0 0
ZISK (+) STRATA (-) -16 955 0 0

Tabul’ka €. 1a odzrkadl'uje skuto¢ny stav ndkladov v porovnani s rozpoétom. Vi¢sina nakladov
odzrkadl'uje vyrovnany stav, vi¢sie odchylky su len v polozkach:

Spotreba materidlu: v celkovej vyske 78 236,— EUR, tento stav bol spdsobeny pripravou nového
programu k 85. vyroéiu prof. S. Nosal'a, kde sme dostali mimoriadne finanéné prostriedky, aviak
nie formou rozpoctového opatrenia — a tym neboli rozpoétované. Jednd sa o $itie novych krojov,
nakup techniky a rekvizit do programu a nakup folklérnych &iZiem.

Ostatné naklady maju vyrovnany charakter.

3.2.3. Hodnotenie dosiahnutych vlastnych vynosov

V hodnotenom obdobi dosiahol US Luénica vynosy vo vyike 779 843,01 EUR, z toho
dotacia z MK SR v roku 2011 bola 694 463,40 EUR.

Triby za vlastné vykony a tovar boli v minulom roku 71 491,— EUR, oproti schvalenému
rozpoctu 39 833,- EUR st vyssie o 31 658,— EUR, ¢o predstavuje navySenie o 79,5 %.
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Je to sposobené vyss§im poctom predstaveni oproti kontraktu, a vy§§imi prijmami z vystipeni.
Podiel trZieb z vlastnych vykonov k celkovym vynosom je .... 9,16 %.

Podiel vlastnych trzieb k celkovym ndkladom je ..........ccccocue. 8,97 %.

Umelecky subor Luc¢nica mal nasledovny stav vynosov k31. 12. 2011 v celkovej vyske
779 843,04 EUR v tomto zloZeni:

Trzby za vlastné vykony a tovar:

Schvaleny T0ZpocCet: ......cccceviinineiiiieiiiieiiece e 39 833,-EUR
LIPraveny mzpoeel S e e e S 71 491,- EUR
SRUMOCTIDET ssvssasumunsamsmmumpssis v sessssss s o sy e wiwevaos 99 081,17 EUR
PINCIHE: oevviiiiiieeiesceierrrreee s crrrr e e s e s brsers e e eesrrsnrrrneaeresssensnns 138,6 %
Ostatné vynosy:
Rozpustenie zakonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti:...... 9 464,—- EUR
Vynosy z poskytnutia beZnych transferov zo SR.................. 694 463,- EUR
Vynosy z poskytnutia kapitalovych transferov zo SR ......... 4417~ EUR
PREHLAD O STRUKTURE TRZIEB K 31.12.2011 Tabul’ka & 1b
v EUR
Umelecky siubor Lii¢nica
Schvileny | Upraveny |Skuto¢nost’| Index Podnik ¢innost’
UKAZOVATEL rozpodet |rozpodet k k 352 skutoénost’
2011 31.12.2011 | 31.12.2011 31.12.2010 | 31.12.2011
1 2 3 4 5 6
Trzby z predaja
602 sluzieb 39 833 71 491 71491 1,00
v tom:
tanec SR 44 900
zbor SR 13 091
tanec zahranidie 10 500
zbor zahranicie 3 000
604 Trzby za tovar 0 0 0
Aktivacia mat. a
621 tovaru 0 0 0
Aktivacia
622 vnutroorg.sluzieb 0 0 0
624 Aktivacia DIHM 0 0 0
Trzby z predaja
641 DIHM a DINM 0 0 0
Trzby z predaja
642 materialu 0 0 0
Vynosy z
odpisanych
646 pohladavok 0 0 0
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Ostatné vynosy z
648 prevadzkovej ¢in. 0 0 0
Z1¢t. zakon.
IezZerv z prev.
652 ¢innosti 0 0 9 464
662 Uroky 0 0 0
663 Kurzové zisky 0 0 8
Vynosy z BT od
ost. subj. mimo
687 VS 0 6 000 0
Vynosy z KT ost.
688 subj. mimo VS 0 0 0
Vynosybez| - 4g 331 77491 80 963 1,04
transferu
Vynosy z bez.
681 transferov zo SR 654 366 727 266 694 463 0,95
Vynosy z kap.
682 transferov zo SR 0 5500 4417 0,80
SPOLU 694 199 810257 779 843 0,96

Trzby z predaja sluzieb:

Na plneni trzieb z vlastnej ¢innosti sa podielal:

Taneény stbor

Domace vystipenia: 44 900,- EUR

Zahrani¢né vystipenia: 10 500,— EUR

Zbor

Domadce vystapenia: 13 091,—- EUR

Zahraniéné vystipenia: 3 000,- EUR

Trzby za vlastné vyrobky: 0,- EUR

Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti:

Schvaleny rozpocet:  0,— EUR

Upraveny rozpocet: 0,- EUR

Skutoénost’ : 0,—~ EUR

Ziétovanie rezerv na dovolenky 8 533,98 EUR,

Zic¢tovanie rezervy na nevyfakturované dodavky 735,70 EUR,
ZruSenie nepouzitej rezervy na nevyfakturované dodavky 194,30 EUR.
Prendjom nevykondavame — nemame vlastné priestory.

Ostatné mimoriadne vynosy:

Schvaleny rozpocet: 0.~ EUR
Upraveny rozpocet: 6 000,—- EUR
Skuto¢nost’: 6 000,— EUR

V roku 2011 sme mali iny zdroj financovania - od Slovenského instititu v Parizi 6 000,— EUR,
ktory bol pouzity na financovanie vystipenia tane¢ného suboru US Lt¢nica v Monaku.

US Lucnica nemala trzby z podnikatel'skej ¢innosti — podnikatel'sku ¢innost’ nevykonavame. US
Lu¢nica nema vlastné priestory a tym nema Ziadne trzby z prendjmu.
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3.2.4. Hodnotenie hospodarskeho vysledku

Uttovny rok 2011 uzatvoril Umelecky stbor Lu&nica s hospodarskym vysledkom vo
vyske -16955,11 EUR. Na zéporny hospodarsky vysledok mali vyrazny vplyv odpisy
z investicného majetku US Lucnica, ktory bol obstarany z vlastnych zdrojov. Na hospodarsky
vysledok malo vplyv i zniZenie poctu predstaveni tane¢ného suboru, a teda i trzieb. V druhom
polroku 2011 tane&ny stbor nacvi¢oval novy program k 85. vyro¢iu prof. Stefana Nosala. To
spbsobilo nielen zniZenie po¢tu predstaveni, ale aj pomerné zniZenie nakladov — hlavne cestovné,
ale 1 ndgjomné budov a sluzby.

3.2.5. Prioritné projekty a ich plnenie

Taneény sibor US Licnica
Prioritny projekt :
Zajazd umeleckého suboru Luiénica do Monaka

Dria 9. a 10. novembra 2011 sa tanecny stibor zu¢astnil zahrani¢ného reprezenta¢ného
zajazdu pri prilezZitosti Diia slovenskej kultiry v Monte Carlo. Predstavenie taneéného suboru
s orchestrom a spevackou skupinou sa konalo v Monackej opere za ucasti predsedu parlamentu
Slovenskej republiky Pavla Hru$ovského. Okrem neho sa podujatia zG¢astnili aj d’alsi vyznamni
predstavitelia politického a spoloc¢enského Zivota Slovenska, Franctizska i Monte Carla.

Prezentdcia narodnej kultury v interpretdcii Lu¢nice bola spojend aj s vystavou
slovenskych vytvarnikov. Tento deri slovenskej kultury v Monte Carlo patril k najprestiznej$im
kultirnym zahrani¢nym udalostiam roka.

Slavnostné predstavenie Luc¢nice, nad ktorym prevzal patronat velvyslanec SR vo

Franctzsku, jeho excelencia pan Marek EStok, sa stretlo s mimoriadnym ohlasom u publika.
Predstavenie videlo priblizne 650 divékov.

v EUR
Vydavky na
projekt ROK 2011
v ¢leneni Cerpanie
podl’a Schvileny | Upraveny prostriedkov
z toho: zo
rozpoctovej Nazov rozpocet | rozpocet | celkom SR
klasifikacie
630 spolu Tovary a sluzby 0 48 000| 54638 48 000
v tom:
631 Cestovné nahrady 0 7173 9 066 7 066
633 Materidl 0 1195 1195 1195
v tom: 633006 | bulletin 1195 1195 1195
634 Dopravné 0 4 030 4 030 4 030
v tom: 634001 | PHM Peugeot 287 287 287
634004 | preprava techniky 2 880 2 880 2 880
634004 |preprava krojov 256 256 256
634005 |dialni¢né znamky, myto 608 608 608
636 Ndjomné za najom 0 22679 27039 22679
v tom: 636001 |prendjom saly 19920| 23920 19 920
636002 |prenajom techniky 2759 2759 2759
636002 |prenajom prives. vozika 0 360 0
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637 SluZby 0 12923 13308 13 030
v tom: 637003 | graf.navrh a tlac plagatu 360 360 360
bulletin, org.-
637004 |techn.zabezp. 3234 3620 3342
2% z autorskych
637012 | honorarov 49 49 49
637015 |poistné 626 626 626
autorské honorare,
637026 |vedl.naklady 8516 8516 8516
637027 |OON 137 137 137
SPOLU 600 - BeZzné vydavky celkom 0 48 000 54638 48 000

Zbor Umeleckého siiboru Licnica
Prioritny projekt:
Rozvoj novej produkcie — premiérovy program spevackeho zboru Liucnice
Slavnostny koncert "T4 slovenskd piesen” sa uskuto¢nil 12. novembra 2011 0 16.00 h v
Blumentalskom kostole v Bratislave. Spevacky zbor Luc¢nica a jeho umeleckd veduca a
dirigentka Elena MatuSovd si tymto koncertom pripomenuli 100. vyrodie narodenia
vyznamného slovenského hudobného skladatela Jana Cikkera. Dramaturgia koncertu
obsahovala a cappella diela Jana Cikkera, Zdenka Mikulu, ktory sa dozil 95. rokov a osobne sa
na koncerte zucastnil, ako i diela dvoch skladatel'ov svetového formatu, ktorych vyrocia si
hudobny svet v roku 2011 pripomenul, a to Antonina Dvoidka (170. vyrocie narodenia) a
Franza Liszta (200. vyro¢ie narodenia). Vokalno-inStrumentalne dielo Franza Liszta Inno a
Maria Vergine pre mieSany zbor, organ a harfu odznelo na uvedenom koncerte premiérovo.
Ako solista na koncerte spoluticinkoval Michal Seredi¢ (tenor), na organe hral Peter Mikula a
na harfe Katarina Turnerova. Koncert videlo cca 400 divakov.
Sucast'ou koncertu bolo uvedenie do Zivota dvojalbumu vydaného vydavatel'stvom OPUS
a.s. vramci edicie OPUS 100. Ide o zremastrované LP platne speviackeho zboru Lu¢nica z
rokov 1972 a 1978 pod vedenim prvého dirigenta zboru dr. Stefana Klima.

v EUR
Vydavky na
projekt ROK 2011
v ¢leneni
podl’a Schvileny | Upraveny | Cerpanie prostriedkov
Nazov: Rozvoj novej z toho: zo
rozpoctovej produkcie - zbor rozpodet | rozpocet celkom SR
klasifikacie
630 spolu Tovary a sluzby 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
v tom:
631 Cestovné nahrady
v tom:
Energie, voda,
632 komunikicie
v tom:
633 Material 0,00 3492,00 3 492,00 3 492,00
v tom:
633006 CD, pozvanky, bulletiny 0,00 3492,00 3492,00 3 492,00
634 Dopravné

23




v tom:

635 Rutinna a §tand. idrzba

636 Najomné za najom 0,00 276,22 276,22 276,22
v tom:

636001 prendjom saly 0,00 276,22 276,22 276,22
637 Sluzby 0,00 6231,78 6 231,78 6 231,78
v tom:

637003 propagécia 0,00f 1188,00 1 188,00 1 188,00

637004 zapoZzicanie organu 0,00 96,00 96,00 96,00

637012 SOZA, 2% AH 0,00 155,20 155,20 155,20

637026 autorské honorare 0,00] 4652,58 4 652,58 4 652,58

637027 dohody 0,00 140,00 140,00 140,00
SPOLU 600 - Bezné vydavky celkom 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Kapitalové vydavky neboli poskytnuté na prioritné projekty, vsetky prioritné projekty sa
zuctované v ramei prvku 630. Cerpanie vydavkov je zo zdroja 111 a je v stlade s rozpo&tom.

4. Hodnotenie fondov organizacie

Socialny fond Rezervny fond

Stav k 01. 01. 2011 1.274,92 EUR 0,- EUR
Tvorba—D 2 539,63 EUR 34 544,15 EUR
Cerpanie — MD 3 127,35 EUR 34 544,15 EUR

Konec¢ny zostatok 687,20 EUR 0,- EUR

e Rezervny fond bol tvoreny v roku 2011 zo zisku organizécie v roku 2010 vo vyske
34 544,15 EUR a pouzity na uhradu straty organizécie z predchadzajicich rokov.
e Socialny fond bol pouzity na tthradu stravnych listkov pre zamestnancov.

5. Podnikatel’ska ¢innost’
Podnikatel'sku ¢innost’ Umelecky stubor Liénica nevykonava.
6. Zhodnotenie majetkovej pozicie organizacie

Umelecky subor Lu¢nica mal k 31. 12, 2011 majetok vo vyske 647 617,— EUR, z toho
dlhodoby hmotny a nehmotny investi¢ny majetok vo vyske 517 146,42 EUR. Investi¢ny majetok
je zvelke] Casti mordlne afyzicky opotrebovany, opravky predstavuja 437 733,17 EUR,
zostatkova hodnota tohto majetku je 79 413,25 EUR. V roku 2011 sme nakupili privesny vozik na
prevoz krojov, na ktory sme mali pridelené kapitalové vydavky vo vyske 5496,— EUR.
Nepouzitelny a neupotrebitelny dlhodoby hmotny a nehmotny majetok organizicia nema. Na
zaklade analyzy ainvestitnych zédmerov sa predpokladd v budtcich rokoch rast dlhodobého
majetku, hlavne nékup zvukovej a svetelnej techniky, vzhl'adom k tomu, Ze je moralne a fyzicky
opotrebeny, je to vSak podmienené ziskanim finanénych zdrojov zo $tatneho rozpoétu.
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Stav a vyvoj zavizkov k 31.12.2011 v EUR

Celkova | Neuhradeny
Faktira Dodavatel Splatnost’ | suma zostatok Rok 2010
Do lehoty splatnosti 62012 Ministerstvo kultury| 26.1.2012 | 182,93 182,93
961235 | Orange, a.s. 17.1.2012 | 343,61 343,61
511200083 |RTVS 04.1.2012 | 1062, 1062,
7401140539 | SPP a.s. 16.1.2012 | 964,03 964,03 966,42
Zavizky so soc.
12/2011 | fondu 16.1.2012 | 6872 687,2
12/2011 | 2% aut. honorare 16.1.2012 | 52,02 52,02
Do 1mes.po lehote
splatnosti spolu 0 0 0 691,03
Dol roka po lehote
splatnosti 0 0 0 0
Od 1-5 rokov po
lehote splatnosti 0 0 0 35000,73
Zaviizky spolu 3291,79 | 3291,79 36658,18

Stav a vyvoj zavidzkov v roku 2011 v porovnani s rokom 2010 mal klesajucu tendenciu.
Podarilo sa nam uhradit’ dlhodobé zévizky vo vyske 35 000,73 EUR firme S.R.S. Light Design,
¢o suvisi so stratou organizacie z roku 2008.

Stav a vyvoj pohl’adavok k 31.12.2011 v EUR

Celkova Neuhraden
Faktira Odberatel’ Splatnost’ | suma y zostatok | Rok 2009
Do lehoty
splatnosti 2011032 Feeling Art s.r.o | 30.1.2012 1100,— 1100~
2011031 Feeling s.r.o 30.1.2012 1100,~ 1100,—
Media-pro
2011027 Slovakia 28.1.2012 1000,— 1000,—
2011030 Part agency a.s. |5.1.2012 3000,— 3000,—
Rozhlas
2011028 a televizia Slov. |20.1.2012 2500,— 2500,—
Slovakia energy
2211001547 | s.r.o 29.2.2012 195,50 1955
7901026824 | SPP a.s. 16.1.2012 959,61 959,61
7180471656 | ZSE a.s. 20.1.2012 Z16,23 216,23
1272011 Drobny nakup 5.1.2011 476,52 476,52
Do lehoty
splatnosti spolu 1 576,52 1100~| 12 460,00
Do jedného roka
po lehote splatn. | 2010029 Feeling, s. r.o. 14.12.2011 1100,— 1100, 6 700,00
Nadacia
92011 Pro Lucnica 19.12.2011 2337.85 233785
Nad pit rokov
po lehote splatn. | 1998 Debut s.r.o. 560,94 560,94 560,94
Pohladivky : '
spolu 14546,65 14546,65| 19720,94
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Pri pohl'ade na vyvoj pohladdvok sa odzrkadl'uje zlepSujlca sa dariova disciplina pravnickych
0s0b, vyrazne sa zniZil stav pohl'adavok v roku 2011 oproti roku 2010. US Lu¢nica eviduje jednu
nesplatenti pohl'adavku star§iu ako 5 rokov — Firma Debut 560,94 EUR, kde prebehlo uz
v minulosti stidne konanie v prospech Luénice, firma prestala dlh splacat’, pretoZe je v totalnej
platobnej neschopnosti, nevyvija Ziadnu ¢innost’ a nevlastni Ziadny majetok. Na zdklade toho sa
upustilo od vymahania exekuciou.

Umelecky stbor Luénica neposkytol Ziadne zéruky tretim stranam, neposkytol ruenia,
nema Ziadne sudne spory a ani mu v buducnosti nehrozia.

7. Personalne otazky

Umelecky stibor Lu¢nica mal k 31.12.2011 17 zamestnancov, z toho 5 zamestnancov na
krat& pracovny ¢as a 3 zamestnancov prijatych na dobu ur€itu.

Organizacna Struktira organizacie:

Riaditel: 1

Sekretariat: 1

Referat riadenia I'udskych zdrojov a zmluv. vztahov 1 prac. uvdzok
Ekonomicky atvar

Veduca ekonomického oddelenia: 1

Mzdova Gétovnicka 1

V3eobecna uétovnicka: 1

Taneény sibor

Umelecky veduci tanca, choreograf a rezisér: 1

Tane¢ny pedagdg a asistent choreografa: 1

Majster zvuku: 1

Taneény pedagdg pre muzov: Y4 prac. uvdzok
Tane¢ny pedagdg pre Zeny: V4 prac. uviizok
Vykonni umelci — taneénici: 50 externi
Orchester Lucnice 11 externi
Spevicky zbor

Umeleck4 vedica a dirigentka spevackeho zboru: 1

Tajomnik umeleckej prevadzky : 1

Clenovia spevéackeho zboru: 41 externi
Kostymova dielna

Veduca kostymovej dielne: 1
Garderobiérka: 1

Spolu: fyzickych os6b 15
prepocitany stav 14
Planovany poCet zamestnancov 15, skutoény prepocitany stav 14.

Vekovia Struktiira zamestnancov:
18-25 rokov
26-30 rokov
31-35 rokov
36-40 rokov
41-45 rokov
46-50 rokov
51-55 rokov

N W W O = O
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55-60 rokov 0
nad 60 rokov 1

Vyska priemernej] mzdy jednotlivych organizaénych zloziek je rozdielna, ovplyviiuje ju
kvalifikana uroveii zamestnancov, druh vykondvanych ¢innosti, naro¢nost’ vykonov a vo velkej
miere aj objem finan¢nych prostriedkov ziskanych vlastnou ¢innost'ou. Vysku priemernej mzdy
v organizacii ovplyviiuji tieto faktory, nizky pocet zamestnancov avysoka kvalifika¢na
Struktura a via¢si pocet riadiacich zamestnancov. Vyska priemernej mzdy ma mierne stiipajicu
tendenciu, ¢o ovplyviiuje uprava stupnic platovych tarif zamestnancov pri vykone prac vo
verejnom zaujme.

Vyvoj priemernej mzdy:

o 10k 2008 .ooiiiieeeeee 30 000,- SKK
o 10K 2009. .. 1 079,—- EUR
I —— 1 098,—- EUR
LI V) 5 1 B (A————— 1130~ EUR

Kvalifika¢na Struktira

Vysokoskolské vzdelanie II. stupfia........cccccveecrneennn 10 pracovnikov
Vysokoskolské vzdelanie 1. stupfia.........cceccevenervennnee 1 pracovnik
UPINe StrEdNE ......o.vveevvrvveireiieiereies e seeanes 3 pracovnici
Stredné odborme ...........coviiieiiiiiiiiiieieeecee 1 pracovnik

Z celkového poétu zamestnancov 15 st 3 riadiaci pracovnici.

VzhFadom na charakter niektorych &innosti boli tieto zabezpecované zamestnancami na
zaklade dohdd o pracovnej &innosti, resp. dohdd o vykonani prace (napr. kontrolna ¢innost’,
verejné obstardvanie, osvetlovacie a zvukérske prace, korepetitorské prace, hlasovy pedagog,
archivar a pod.), ako aj externymi spolupracovnikmi dodavatel'skym spdsobom (sprava siete,
manazment tane¢ného suboru, pravne sluzby, sprava registratiry, autobusova preprava, nakladna
preprava techniky, verejné obstardvanie, archivicia a pod.)

Aktivity zamerané na rozvoj 'udskych zdrojov:

Umelecky subor Luénica operativne zabezpecuje vzdeldvanie zamestnancov zaradenych
v réznych profesiich a to prostrednictvom vzdelavacich agentur.

Pracovnici ekonomického oddelenia sa zacastiovali $koleni organizovanych zriad'ovatel'om,
Ministerstvom kultury SR, zameranych na uétovné agendy, konsolidaciu verejnych financii,
problematiku mzdového t¢tovnictva, a pod.

Pracovni¢ka zodpovedna za riadenie Tudskych zdrojov azmluvnych vztahov sa zi€astnila
Skolenia k novele zdkonnika prace, $kolenia k zakonu ¢. 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k
informacidm a o zmene a doplneni niektorych zakonov (zdkon o slobode informécif), ktoré bolo
zamerané najmi na novely tykajlice sa zverejiovania zmlav a d’alsich Skoleni organizovanych
Ministerstvo kultiry SR k tymto problematikam.

Okrem tychto Skoleni absolvovali pracovni¢ky ekonomického oddelenia Skolenia
organizované vzdelavacimi agentirami zamerané na prace amzdy, problematiku riadenia
verejnych rizik v organoch verejnej spravy, individudlnu a konsolidovanu tu¢tovnu zavierku.
Asistentka riaditela sa zacastnila kurzu zameraného na Upravu pisomnosti v obchodnom
auradnom styku. VSetci zamestnanci absolvovali povinné preSkolenie bezpecnosti, ochrany
zdravia pri praci a protipoZziarnej ochrany.
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8. Ciele organizacie v roku 2011 a prehl’ad ich plnenia

Na rok 2011 mala Laénica stanovené hlavné tlohy, ktorych plnenie bolo nasledovné:
Tanecny sibor a orchester Umeleckého siboru Luénica

Na domacich scénach tane¢ny subor uskuto¢nil 24 vystipeni, (Bratislava- 7x, Komarno,
Ruzomberok, Vel'ky Krti§, Zvolen, Trnava, Trenéin, Pie§tany, Zilina, Bojnice, Dolny Kubin,
Nitra, Roznava, Kogice, Giraltovce, Michalovee, PreSov, Namestovo, ktoré videlo 17 540 divakov.

V zahrani¢i stbor realizoval 8 predstaveni - Ceska republika — Praha 2x, Kunovice,
Ostrava, Vsetin, Cesky Krumlov, StraZnice a Monako- 1x vramci prioritného projektu.
Zahrani¢né predstavenia videlo 9 300 divakov.

Spevacky zbor

Vystupoval s réznymi typmi programov. Uskuto¢nil 21 koncertov, z toho 15 na doméacich
scénach (Bratislava — zdkladng $kola Lachova 2x, Bratislava — DPOH, Bratislava — Slovensky
rozhlas — 2x, Bratislava — Blumentalsky kostol, Bratislava — SND — 1x, Bratislava — Hlavné
namestie , Bratislava SUZA , Nitra, Trnava, Terchov4, Trené&in, Poprad).

Vystapeniach spevackeho zboru videlo doma 10 580 divakov.

V zahrani¢i (v Ceskej republike) zbor uskuto&nil 6 komcertov - Cesky Krumlov,
Milevsko, Dolni Nerestce, Vy&si Brod, Plzen, Karlovy Vary, za uéasti 3 650 divakov.

Podrobné vyhodnotenie ciel'ov a ukazovatel'ov v porovnani s kontraktom je v bode 3.
Kontrakt organizacie a jeho plnenie. Vetky ukazovatele stanovené kontraktom boli splnené.

Umelecky stbor Lué¢nica si vd’aka koncepéne] atvorivej praci udrZuje stile vysokua
umelecku uroveil svojich programov. Désledne plni tlohy stanovené v Zriad'ovacej listine, t. j.
tvori, interpretuje auchovava tance, spevy, hudbu, zvyky aobycaje zo v3etkych regionov
Slovenska. Pozitivne mozno hodnotit’ fakt, ze o vystapenia Lu¢nice je stale velky zaujem doma
i v zahrani¢i.

Dévodom, pre ktory Lié¢nica neméze uskutocnit’ niektoré vystipenia je fakt, Ze domy
kultary na Slovensku st ¢im d’alej tym viac devastované. Len maloktory z nich spiia technické
podmienky vhodné pre realizéciu vystupeni Lucnice.

Luénica v roku 2011, ale aj do budicnosti bude plnit’ vietky povinnosti, vyplyvajice jej
zo zriad’'ovacej listiny. Rie$i vSetky persondlne, technické ihospodarske problémy na vysokej
odbornej a profesionalnej tGrovni. Vysledkom je profesiondlna a originalna tvorba i kvalitné
umelecké vykony jej ¢lenov.

9, Hlavné skupiny uzivatel’ov vystupov organizacie
p

PotesiteI'nou skutoénostou je fakt, ze Luc¢nica ma stale nové obecenstvo. Je to dané jednak
kvalitou umeleckych vykonov, popularitou, ale aj tym, Ze ¢lenskd zékladna sa neustdle meni.
Novoprijati ¢lenovia automaticky roz$irujt aj divacke zdzemie. Vzhl'adom na to Ze Li¢nica nema
vlastné priestory na realizaciu svojich programov, tieto preddva odberatelom. Z tohto dovodu
nemdze presne sledovat’ percentudlne zlozenie divakov, resp. posluchacov svojich programov, ako
ani nemdze vZdy ovplyviiovat’ technick troven sal, v ktorych najmé na Slovensku vystupuje.

Najvacsimi odberatel'mi su, ako kazdy rok, domy kultary, v pripade spevackeho zboru aj
koncertné siene a partnerské umelecké telesa. Problém mnohych kulturnych domov viak spociva
v tom, Ze vi¢8ina z nich ma zastarané technické vybavenie, (zvuk, svetlo, vykurovanie atd’.) a
preto nie vo vSetkych sa mdze vystupovat’,

Druhym najvid¢§im zaujemcom o vystipenia si doméce festivaly. Luénica tu uvadza
vi¢§inou samostatné programy, o ktoré je vzdy velky zdujem a su prijimané s velkym uznanim
odbornej 1 laickej verejnosti.
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10. Zhodnotenie vysledkov kontrol vykonanych kontrolnymi organmi

V roku 2011 bola kontrolna ¢innost’ vykonavana v sulade s ,,Metodickym postupom pre
vykon vnutornej vieobecnej kontroly a vnuitornej finanénej kontroly v umeleckom subore
Lucnica, Bratislava®“ a planom vnutornej kontroly v US Lu¢nica zamerana na tieto oblasti
kontroly:

a) vnutorna vSeobecna kontrola

Vyhodnotenie a spracovanie informdacie o prijatych avybavovanych staZnostiach
a peticiach v zmysle zakona ¢. 152/1998 Z. z. v zneni zékona €. 164/2008 Z .z. v US Lu¢nica za
rok 2009. Kontrola dodrzania vSeobecne zaviznych predpisov ochrany a bezpefnosti prace
a protipoZiarnej ochrany v Umeleckom stbore LUCNICA v roku 2009.
Nasledn4 kontrola uzatvorenych zmliv a objednavok na dodévky tovarov a sluzieb, a dokladov

potvrdzujicich spravnost’ vyberu dodavatel'a z hl'adiska hospodéarnosti a efektivnosti, za obdobie
druhy polrok 2010.

Kontrola pokladniénej hotovosti v zmysle § 29 odsek 3 Zakona ¢. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve.
b) vnitorn4 finanéna kontrola
Vykonavanie predbeZnej a priebeZznej finan¢nej kontroly v sulade so zdkonom 502/2001 Z.
z. o finanénej kontrole a vnitornom audite a o zmene a doplneni niektorych zikonov v zneni
zakona ¢, 618/2004 Z. z.

Vykonanymi vSeobecnymi vnutornymi a vanitornymi finanénymi kontrolami neboli zistené
zavazné nedostatky. Drobné nedostatky boli odstranené po¢as vykondvania kontrol.

¢) vonkajsia kontrola

Najvyssi kontrolny trad Slovenskej republiky listom ¢&. 3262/2007/2.1/G] zo dia
25.5.2007 poziadal US Luc¢nica predlozit podklady v suvislosti skontrolou hospodarenia
s verejnymi prostriedkami  a nakladanie s majetkom S§tatu vo vybranych prispevkovych
organizaciach, ktorych zriad'ovatel'om je Ministerstvo kultiry SR. PoZadované doklady bolo treba
predlozit’ do 15.6.2007. Podklady boli predlozené NKU SR diia 14.06.2007.

Predlozené doklady st na NKU SR. V priebehu rokov 2008, 2009, 2010 a nebol vykon
kontroly ukon¢eny.

Vykon vonkajsej kontroly pokracuje, vysledok bude prerokovany s US Lucnica po jej
ukonceni.

11. Zaver

Umelecky stibor Lénica aj v roku 2011, napriek celosvetovo proklamovanej ekonomickej
krize, svojou kvalitnou umeleckou pracou a koncepcnou tvorivou ¢innost'ou jednozna¢ne obhdjil
postavenie lidra reprezentujiceho origindlnu slovenskt narodnt kultiru doma i v zahranici.
Dokazom je stale pretrvavajuci velky zaujem o jeho predstavenia ako aj mimoriadne priaznivé
odozvy publika ¢&i odbornej kritiky doma i vo svete. Vel'kym prinosom a obohatenim, rozsirujicim
umelecky potencial stboru, su aj nové projekty ako nahravanie pdvodnej hudby, ¢i G¢inkovanie na
medzinarodnych festivaloch i podiach najprestiznejsich svetovych scén (operny dom v Monaku).

Luénica ddsledne plni vSetky ulohy vyplyvajice zo Zriad'ovacej listiny, t. zn. tvori,
rozvija, interpretuje iuchovava tance, spevy, hudbu, zvyky aobytaje vSetkych regiénov
Slovenska. Popri vSetkych medzindrodnych uspechoch irasticom zaujme zo zahraniia, je
Lu¢nica v ostatnych rokoch uZ jednym zvelmi maéla umeleckych stiborov s aktivnou
celoslovenskou pdsobnost'ou. Jedinou prekazkou v uskuto¢neni niektorych predstaveni je fakt, Ze
kultirne domy na Slovensku su ¢im d’alej tym viac zastarané a technicky nevhodné pre realizaciu
vystapeni Luénice.

V buducom roku je prioritou US Luc¢nica popri novej premiérovej tvorbe aj dobudovanie
technického zdzemia, ktoré je uz na svoju dobu vel'mi zastarané. Novy server a ¢iastoénd obnova
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softvérového vybavenia, kompatibilného so sG¢asnymi systémami, umozZnia nielen lepSiu
komunikaciu, ale aj profesionalnejiu pradcu ekonomického oddelenia, propagécie, ¢i zachovavania
archivnych materidlov US La¢nica. Taktiez dlhodobo prenajaté priestory v ktorych Lucnica sidli
uz potrebuji velmi nutni obnovu. Délezitou sucastou novych aktivit bude aj dobudovanie
technického zazemia a aparatiry, potrebnej na realizaciu jednotlivych vystipeni vietkych zloziek
umeleckého suboru (taneéného suboru, spevackeho zboru iorchestra) iobnova scény ¢&i
amortizovanej ¢asti krojov.

Umelecky subor Luc¢nica aj do budicnosti riedi vietky personalne, umelecké, technické
i hospodarske problémy na najvy$Sej odbornej tUrovni ¢oho vysledkom je profesiondlne
a koordinované vedenie, povodna originalna tvorba i kvalitné umelecké vykony vsetkych ¢lenov.

Bratislava, dria 14. 3. 2012

’f//( o 14 VZ;/L

Mgr. art. Marian Turner
riaditel’ Umeleckého suboru Luénica

Prilohy:
Tabul'ka ¢. 1 a Prehl’ad o struktiare nakladov k 31. 12. 2011
Tabulka ¢. 1 b Prehlad o Struktare trzieb k 31. 12. 2011
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PREHLIAD O STRUKTURE NAKLADOV K 31.12.2011

Tabul’ka ¢.1a

v EUR
Umelecky siibor Liénica
Schvileny | Upraveny | Skutoénost’ index Podnik. ¢innost’
UKAZOVATEL rozpofet | rozpocet k skuto¢nost’
na rok k k
2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 3:2 |31.12.201031.12.2011
1 2 3 4 5 6
501 Spotreba materidlu 63 135 57 193 78 236 1,37 0 0
502 Spotreba energie 13 277 6 329 4 791 0,76 0 0
504 Predany tovar 0 0 0 0 0
50 Spotrebované nakupy
spolu 76 412 63 522 83 027 1,31 0 0

511 Opravy a udrzovanie 16 929 15:557 16 178 1,04 0 0
512 Cestovné 34 854 51 446 38 196 0,74 0 0
513 Néklady na reprezentaciu 332 1185 1151 0.97 0 0
518 Ostatné sluzby 306 956 366 988 309 514 0,84 0 0
51 Sluzby spolu 359 071 435175 365 039 0,84 0 0
521 Mzdové naklady 184 064 | 232277 231 594 1,00 0 0
524 Zakonné socidlne poistenie 49 027 64 038 64 038 1,00 0 0
525 Ost. soc. poist. - DDP 1726 697 697 1,00 0 0
527 Zéakonné socialne naklady 9958 10 376 9470 0,91 0 0
528 Ostatné socidlne naklady 0 0 0 0,00 0 0
52 Osobné naklady spolu 244 775 307 388 305 799 0,99 0 0
531 Daii z motorovych vozidiel 0 0 0 0 0
532 Dan z nehnutel'nosti 0 0 0 0 0
538 Ostatné dane a poplatky 830 554 554 1,00 0 0
53 Dane a poplatky 830 554 554 1,00 0 0
541 Zostat. cena pred. DINH a
DHM 0 0 0 0 0
542 Predany material 0 0 0 0 0
544 Zmluvné pokuty, pendle a
uroky 0 0 0 0 0
545 Ostat. pokuty, pendle a
uroky 0 0 0 0 0
546 Odpis pohl'adavky 0 0 0 0 0
548 Ost. naklady na
prevadzkovu €. 0 0 0 0 0
549 Manka a Skody 0 0 0 0 0
54 Ostatné naklady na prev.
¢innost’ spolu 0 0 0 0 0
551 Odpisy DIHM a DINM 0 0 24 067 0 0
552 Tvorba zak. rezerv z prev.
¢innoti 0 0 0 0 0
553 Tvorba ost. rezerv z prev.
¢innosti 0 14 628 0 0
557 Tvorba zék. oprav. poloziek 0 0 0 0

al




z prev. ¢innosti

558 Tvorba ost. oprav. poloziek

z prev. ¢innosti 0 0 0 0 0

562 Uroky 0 0 0 0 0

563 Kurzové straty

(vr. 2007 ucet 545) 664 331 338 L2 0 0

568 Ostat. fin. ndklady 12 447 3287 3344 1,02 0 0

56 Finan¢éné naklady 13111 3617 3 683 1,02 0 0

57 Mimoriadne naklady 0 0 0 0 0

591 Splatna dan z prijmov 0 0 0 0 0

Niklady spolu 694 199| 810257 796 798 0,98 0 0

6xx Vynosy z vl. ¢innosti,

vratane 687, 688 39 833 77 491 80 963 1,04 0 0

681 Vynosy z beznych transf.

zo SR 654366| 727266|  694463| 0,95 0 0

682 Vynosy z kapit. transf. zo

SR 0 5 500 4417) 0,80 0 0

Bezné transfery (prisp. na

¢innost’) 654 366 732 766 698 880 0,95 0 0

Vynosy spolu (vratane bezn¢ho

transferu) 694 199 810 257 779 843 0,96 0 0
ZISK (+) STRATA (-) -16 955 0 0

PREHIAD O STRUKTURE TRZIEB K 31.12.2011

Tabul’kaé. 1b

v EUR
Umelecky subor Lii¢nica
Schvaleny | Upraveny | Skuto¢nost’| Index Podnik ¢innost’
UKAZOVATEL rozpodet |rozpolet k k 3:2 skutoénost’
2011 31.12.2011 31.12.2011 31.12.2010 [ 31.12.2011
1 2 3 4 5 6
Trzby z predaja
602 sluzieb 39 833 71491 71 491 1,00
v tom: |tanec SR 44 900
zbor SR 13 091
tanec zahranicie 10 500
zbor zahraniCie 3 000
604 trzby za tovar 0 0 0
Aktivacia mat. a
621 tovaru 0 0 0
Aktivacia
622 vnutroorg.sluZieb 0 0 0
624 Aktivacia DIHM 0 0 0
Trzby z predaja
641 DIHM a DINM 0 0 0
Trzby z predaja
642 materialu 0 0 0
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Vynosy z

odpisanych

646 pohladavok 0 0 0
Ostatné vynosy z

648 prevadzkovej ¢in. 0 0 0
Znét. zakon,
TeZETY.Z Prev;

652 ¢&innosti 0 0 9 464

662 Uroky 0 0 0

663 Kurzové zisky 0 0 8
Vynosy z BT od
ost. subj. mimo

687 VS 0 6 000 0
Vynosy z KT ost.

688 subj. mimo VS 0 0 0

Vynosy bez transferu 39 833 77 491 80 963 1,04

Vynosy z bez.

681 transferovzo SR | 654366| 727266| 694 463 0,95
Vynosy z kap.

682 transferov zo SR 0 5500 4417 0,80
SPOLU 699001 IS0 e Resls L0961 B
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